17 Ήτος ἐκεῖνον δὲ ἐλθὼν, εἶ-
πε· Πότοι μίσθιοι τοῦ πατέρος
μου περιστεύουσιν ἄρτων, ἵγαν
δὲ λιμῷ ἀπόλλυμαι;

18 Ἀναχάς πορεύομαι πρὸς
τὸν πατέρα μου, καὶ ἐρῶ αὐτῷ·
Πάτερ, ἡμαρτον εἰς τὸν οὐρανὸν,
καὶ ἐνώπιον σου.

* 19 Καὶ οὐκέτι εἰμὶ τὸ με
κλινῆναι υἱός σου· ποίησόν με
ὡς ἔνα τῶν τὸ μισθίων σου.

20 Καὶ ἀναχάς ἦλθε πρὸς τὸν
πατέρα ἑαυτοῦ. Ἔτι δὲ αὐτοῦ
μακρὰν ἀπέχοντος, εἶδεν αὐτὸν
ὁ πατὴρ αὐτοῦ, καὶ ἐσπλαγ-
χνίσθη· καὶ δραμὼν ἐπέπεσεν
ἐπὶ τὸν τράχηλον αὐτοῦ, καὶ
κατεφίλησεν αὐτὸν.

21 Εἶπε δὲ αὐτῷ δυσίσ· Πά-
τερ, ἡμαρτον εἰς τὸν οὐρανὸν καὶ
ἐνώπιον σου, καὶ οὐκέτι εἰμὶ^{τὸ}
ἄξιος κλινῆναι υἱός σου.

* 22 Εἶπε δὲ ὁ πατὴρ πρὸς τοὺς
δούλους αὐτοῦ· τὸ Εξενέγκατε
τὴν τὸ σολὴν τὴν πρώτην, καὶ ἐν-
έστατε αὐτὸν, καὶ δότε τὸ δακ-

11 Ait autem: Homo qui-
dam habuit duos filios.

12 Et dixit junior eorum pa-
tri: Pater, da mihi adjectam
partem substantiae, & divisi illi
vitam.

13 Et post non multos dies
congregans omnia junior filius
peregrinè profectus est in regio-
nem longinquam, & ibi dissipavit
substantiam suam, vivens
profusè.

14 Consumente autem ipso
omnia, facta est fames valida
per regionem illam, & ipse
cœpit defici.

15 Et ibiens adhæsit uni ci-
vium rationis illius: & misit
illum inter nos suos pascere por-
cos.

16 Et desiderabat implere
ventrem suum de siliquis quas
manducabant porci: & nemo
dabat illi.

17 In se autem veniens, di-
xit: Quot mercenarii patris
mei abundant panibus, ego
autem fame pereo.

18 Surgens ibo ad patrem
meum, & dicam ei: Pater, pec-
cavi in cælum, & coram te.

19 Et non amplius sum dignus
vocari filius tuus, fac me sicut
unum mercenariorum tuorum.

20 Et surgens venit ad pa-
trem suum: adhuc autem eo
longè absente, vidit illum pa-
ter ipsius, & misericordia mo-
tus est, & currens cecidit su-
per collum ejus, & osculatus est
eum.

21 Dixit autem ei filius: Pa-
ter, peccavi in cælum & coram
te, & non amplius sum dignus
vocari filius tuus.

22 Dixit autem pater ad ser-
vos suos: Afferte stolam pri-
mam, & induite illum, & d-
te annulum in manum ejus,
&

τύλιον εἰς τὴν χεῖρα αὐτοῦ, καὶ & calceamenta in pedes.
ὑποδήματα εἰς τοὺς πόδας.

* 23 Καὶ ἐνέγκαντες τὸν τέμβρον τὸν διστητὸν βύτατε· καὶ φαγοῦτες εὐφρανθῆμεν.

24 Ὄτι οὗτος δὲ οὐδέ μου νεκρὸς ἦν, καὶ ἀνέψυσε· καὶ ἀπολωλᾶς ἦν, καὶ εὐρέθη· Καὶ ἤρξαντο εὐφράνεσθαι.

* 25 Ἡνδὲ δὲ οὐτὶς αὐτοῦ δὲ πρετύτερος ἐν ἀγρῷ· καὶ ὡς ἔρχομενος ἤγγισε τῇ οἰκίᾳ, ἵκουσε τὸ συμφωνίας καὶ τὸ χορῶν.

26 Καὶ προσκαλεσθέμενος ἦν τῶν παιδῶν ἐπυνθάνετο τί εἴη ταῦτα.

27 Οὐ δὲ εἶπεν αὐτῷ· Ὄτι δὲ ἀδελφὸς σου ἄκει· καὶ ἔθυσεν δὲ πατέρα σου τὸν μόσχον τὸν στιτευτὸν, ὅτι ὑγιαίνοντα αὐτὸν ἀπέλισθεν.